
SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

Moravské zemské muzeum, Zelný trh 6, 659 37 Brno
státní příspěvková organizace, nezapsaná v OR, plátce DPH
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862
bank. spojení: Česká národní banka, č. ú.
zastoupené: Mgr. Jiřím Mitáčkem, ri-~~~ MZM
zástupce ve věcech provozních: PhDr. Jaroslav Blecha, vedoucí Oddělení dějin divadla

dále jenpůjčitel

a

Prácheňské muzeum v Písku, Velké nám. 114,39724 Písek
Zřizovatel: Jihočeský kraj. Krajský úřad. U Zimního stadionu 1952/2 37076, České
Budějovice
IČ: 367 851
bank. spojení: Komerční banka, Č. Ú. 2739-271/0100
zastoupené: PhDr. Jiřím Práškem, ředitelem muzea
zástupce ve věcech provozních: Mgr. Jan Kouba, etnograf

dále jen vypůjčitel

uzavírají tuto
s m Io u v u o v Ý p ůj ě c e:

I.
Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání sbírkové předměty
řezbované marionety Mikoláše Sychrovkého (viz specifikace v příloze této smlouvy):

4 ks loutek v celkové hodnotě 145.000,- Kč, slovy stočtyřicetpět tisíc korun českých.

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčíte} si uvedené sbírkové aj. předměty vypůjčuje za účelem výstavy "U Sychrovských
na půdě .... Výstava o praotci řezbářů loutek v Čechách Mikuláši Sychrovském a jeho
nástupcích" konané v termínu 14. listopadu - 31. prosince 2017 v Galerii Prácheňského
muzea. Nejde o výpůjčku do zahraničí.

III.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 3. listopadu 2017 do 15. ledna 2018.
2. Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčitel

jinak, vrací na místo, kde předmět převzal. Dopravu z místa výpůjčky a zpět uskutečňuje
vypůjčitel na své náklady.



IV.
Odpovědnost za škodu

1. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození,
ztrátě, krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného sbírkového předmětu a
odpovídá za jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo
jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká převzetím sbírkových předmětů (zapůjčení) a
trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení). Tato odpovědnost je
objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že ztrátu, zničení
nebo poškození nezavinil.

2. Vypůjčitel je povinen veškeré půjčené sbírkové předměty pojistit tzv. "z hřebíku na
hřebík", tedy od doby jejich převzetí od půjčitele (včetně převozu k vypůjčiteli či do místa
výstavy) po celou dobu výstavy až do jejich zpětného převozu a předání půjčiteli,

V.
Podmínky výpůjčky

I. Vypůjčený předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čI. II.
této smlouvy. Předmět nebude využíván pro komerční účely a vypůjčitel jej nesmí bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici
třetí osobě.

2. Vypůjčitel zajistí, aby předmět byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty,
vlhkosti, prašnosti a světelnosti.

3. Vypůjčitel zajistí po dobu výpůjčky na své náklady odborný dozor a zabezpečení proti
jejich odcizení nebo poškození.

4. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu
zapůjčeného předmětu, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a
bezpečnostních opatření.

5. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován, filmován a
jeho popis nebo obraz nebude šířen ani elektronickou cestou, nebude pořizována kopie ani
jinak reprodukován, s výjimkou reprodukce v nezbytném rozsahu pro potřeby výstavy
(zejm. katalog nebo jiné tiskoviny k výstavě). Vypůjčitel je povinen uhradit smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení výše stanovené povinnosti. Tím není
dotčeno právo půjčitele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se
smluvní pokuta vztahuje.

6. Na vypůjčeném předmětu nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské,
restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které
se týkají změny stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničenÍ.

8. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku
na jakékoli plnění ze strany půjčitele. Půjčitel rovněž může požadovat vrácení í před
skončením dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i
zjiných důvodů, a dále má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-Ii vypůjčitel závazek
vyplývající z této smlouvy, zejména jestliže vypůjčený předmět neužívá řádně nebo
v rozporu s účelem, kterému slouží.

9. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem
výpůjčky (katalogy výstavy, propagační materiály apod.) a v dokumentaci výstavy bude
uvedena spoluúčast půjčitele. Na výstavních štítcích bude uváděn název půjčitele v



podobě: Moravské zemské muzeum, Brno. Vypůjčitel poskytne bezplatně půjčiteli po 2 ks
tiskovin vydaných k výstavě uvedené v čl, II. této smlouvy, nejpozději do 5 dní od zahájení
výstavy.

10. O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a
převzetí (dále jen "předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených
platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s

jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1

stejnopis obdrží vypůjčitel.

M
ge n:rnrrremte
Moravského zemského muzea
půjčitel

, 1 .. 1 (. 2-0If
V Písku dne .

Moravské zemské muzeum
65937 Brno. Zelný trh 6
IČ: 00094662. DIC: CZ000946S2
WWN.mzm.CZ
z!



Příloha Smlouvy o výpůjčce (MZM - Prácheňské muzeum v Písku)

Seznam zapůjčených sbírkových předmětu

Loutky (marionety) Mikoláše Sychrovského (1802-1881) z Mirotic. dosud nejstaršího doloženého
respektovaného řezbáře marionet pro české kočovné loutkáře.

Z majetku marionetáře Martina Doležala z Bohunic
50-60. léta 19. století. polychromovaná dřevořezba. ornalované. kostýrnované

1) Děvče
2) Děvče
3) vysloužilec

L536
L537
L540

35.000.- Kč
35.000.- Kč
35.000.- Kč

Z majetku marionetáře Františka Pflegera st. ( 1852-?) z Brušperku
50-60. léta 19. století. polychromovaná dřevořezba (celořezbovaná). ornalovaná

4) čert Ll494 40.000.- Kč

Celkem:
4ks loutek 145.000.- Kč



•••••

•••••

•••••


